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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét: Faton
Ademi kryesues, Milena Deri¢ dhe Adnan Konushevci anétaré, duke vendosur lidhur me apelin e
parashtruar nga Rexhep Ramadani me vendbanim n& Gjermani, paragitur kundér Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve (KQZ), lidhur me mos pérfshirjen né listén pérfundimtare t& votuesve Jjashté Kosovés, pér
Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés qé do t& mbahén me datén 17 tetor 2021, n& seancén e panelit
t€ mbajtur me daté 27.08.2021, mori kéts:

VENDIM

Refuzohet i pabazuar apeli i paraqitur nga Rexhep Ramadani nga Gjermania, me t& cilin kérkon qé t&
pérfshihet né listén e votuesve jashts Kosovés.

Arsyetim

Me datén 25.08.2021, PZAP-i ka pranuar nj& apel pérmes email-it nga Rexhep Ramadani nga Gjermania,
né & cilén pretendohet se shkak i apelit &ésht€ mos pérfshirja né listén e votuesve jasht& Kosovés nga
KQZ-ja.

Parashtruesi i apelit ka bashkangjitur formularét dhe dokumente identifikuese t& familjaréve té tij si
déshmi lidhur me pretendimet né apel.

Paneli, pasi q& shqyrtoi dhe vler&soj t& gjitha pretendimet e apelimit, n€ kuptim t& nenit 117 par.2 t& LZP-
s€, gjeti se:

Apeli &éshté i pabazuar

Paneli, pasi shqyrtoi shkresat e 1éndés dhe pérgjigjen né ankesé t& KQZ-sé, konstatoi se apeli &shté i
pabazuar pasi q& parashtruesi i apelit gjaté aplikimit t& tij né KQZ, pér regjistrim pér votim jashtg
Kosovés, mé daté 18.08.2021, ora 19:49 ka dérguar vetdm njé email cili nuk pérmban asnjé aplikacion,
asnjé dokument pér regjistrim, ndérsa mé daté 23.08.2021 né& ora 21:14 pas afatit pérfundimtar t&
periudhés s¢ aplikimit pér regjistrim po nga e nj&jta adresé &shts derguar edhe nj& email né KQZ, i cili
pérmban dokumente né formén pdf, té cilat jané dokumente té dérguara jashtg afatit t& pércaktuar dhe si t&
tilla KQZ, nuk i ka proceduar fare.

Paneli me rastin e vendosjes mori parasysh faktin se, parashtruesi i apelit nuk i ka plotésuar kriteret t&
cilat kérkohen né bazg nenit 5.1 pika a) & LZP-s& ku pércaktohet: “cdo person ka té drejt pér té votuar
nése éshté i regjistruar si qytetar i Kosovés né Regjistrin Qendror Civil té Kosovés”, si dhe dispozita e
nenit 3.3 t& Rregullés Zgjedhore 03/2013 t& KQZ-s& ku pércaktohet se:

3.3 Personi i cili ka pér qéllim té hedhé votén pér Votim Jashté Kosovés...do té regjistrohet né KQZ si
votues jashté Kosovés duke dovézuar:

a) formularin pér Aplikim/Regjistrim pér votim jashté Kosovés, kopja e sé cilés éshté bashkangjitur si
Shtojcé 11, dhe,

b) déshminé e dokumentacionit té identitetit dhe gé ai ose gjo i plotéson kriteret ligiore pér té drejtén pér
1€ votuar né pajtim me nenin e LZP-s¢ dhe té bashkangjiten dokumentet e Jotokopjuara si¢ jané té
renditura né Shtojcén III. t& késaj rregulle,

Nga shkresat e 1éndés Paneli, vlerésoi se parashtruesi i apelit né& momentin e aplikimit pér regjistrim pér
votim jashté Kosovés dosja e tij nuk ka qené e ploté, por vet®m nj& email i zbrazt i pa kompletuar, andaj



me & drejt KQZ-ja ia refuzuar aplikimin pér rexhistrim, sepse nuk i ka plot&suar kriteret e pércaktuara
si¢ parashihet me dispozitat e nenit 5.1 pika a) t& LZP-sé dhe t& Rregullés Zgjedhore 03/2013 t& KQZ-s&

dhe nuk i ka plotésuar kriteret e pércaktuara.

Apeluesi nuk ka arritur qe brenda afatit t& parapars nga KQZ-ja, t& aplikon né ményré t& rregullt ashtu q&
ta dorézon aplikacionin € kompletuar me dokumentacionin e kérkuar, kompletimi i dokumentacionit pas
afatit nuk &shté i vlefshém dhe valid, dhe me t& drejté &shté refuzuar nga KQZ-ja.

Prandaj, nga arsyet e theksuara mé lart si dhe duke u bazuar né dispozitat e nenit 117 par.3, 118 par.1, 122
par.1 pika a) t& LZP-sg, si dhe nenit 11 par.6 t& Rregullés Nr.02/15 t& PZAP-it, vendosi si né dispozitiv t&

kétij vendimi.
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Keéshillé Juridike: Kundgr kétij vendimi &shté e lejuar ankesa, né Gjykatén Supreme té Kosoyés, brenda
njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-pranimit té kétij vendimi.



